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Mötesplats Unga Station Hässelby för barn, unga 
och familjer 

Stockholms Stadsmissions ansökan om tidsbegränsat bidrag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

Stockholms Stadsmission ett tidsbegränsat bidrag på 
200 000 kronor för perioden 1 april 2023 till och med 
31 mars 2024 för mötesplatsen Unga Station Hässelby. 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. Vid båda 
tillfällena ska föreningen redovisa från vilka 
stadsdelsförvaltningar besökarna kommer. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Stockholms Stadsmission ansöker om ett tidsbegränsat bidrag för 
Unga Station Hässelby på 500 000 kronor för tiden 1 april 2023 till 
och med 31 mars 2024. Organisationen har nyligen öppnat 
Unga Station Hässelby. Verksamheten riktar sig till barn och 
ungdomar upp till 20 år samt deras familjer. Målet med 
verksamheten är att stötta barn, ungdomar och familjer i olika 
former av utsatthet i ett långsiktigt förändringsarbete och integration 
i samhället. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 
Unga Station Hässelby kompletterar socialtjänstens verksamheter 
för målgruppen. 
  

Handläggare
Nina Ström 
Telefon: 08-50825026

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2023-03-21

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2023/45

2023-02-13
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Stockholms Stadsmission driver sedan många år Unga Station på 
Södermalm, en verksamhet som socialnämnden bidrar till genom 
verksamhetsbidrag. Dit kommer besökare från hela staden.  
 
Sedan 2020 bidrar socialnämnden även med verksamhetsbidrag till 
Unga Station Vårberg och Unga Station Järva. Dessa verksamheter 
når i första hand besökare från närområdet, men varje mötesplats 
når besökare från minst tre stadsdelsförvaltningar. 
 
Verksamheterna varierar något från mötesplats till mötesplats, men 
består alltid av råd och stöd samt familjeverksamhet.  
 
Verksamheten på Unga Station Hässelby har nyligen öppnat och 
kommer att invigas formellt den 20 februari 2023.  

Ärendet 
Stockholms Stadsmission med organisationsnummer 802003-1954 
ansöker hos OFU om tidsbegränsat bidrag med 500 000 kronor för 
Unga Station Hässelby. Bidraget avser perioden 1 april 2023 till och 
med 31 mars 2024. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 

Sökande förening 
Stockholms Stadsmission är en politiskt obunden ideell organisation 
som bedriver verksamheter för människor i hemlöshet och 
missbruk, barn, ungdomar och äldre. Stockholms Stadsmission får 
föreningsbidrag av OFU för en mängd olika verksamheter. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Verksamheten riktar sig till barn och ungdomar upp till 20 år samt 
deras familjer. Verksamheten är öppen för alla men de allra flesta 
kommer från Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, 
Bromma, Farsta och Skärholmen.   

Verksamhet 
Verksamheten för barn, unga och familjer i Hässelby är en social 
mötesplats för barnfamiljer i utanförskap som är i behov av ett 
tryggt sammanhang och möjlighet att skapa goda nätverk. 
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Aktiviteter 
Aktiviteterna under året beräknas nå 800 unika besökare. 

 Mötesplats 0-5 år erbjuder öppen förskola med social 
samvaro och stöd i föräldraskapet. Mötesplatsen ska äga 
rum vid 90 tillfällen med i snitt tio deltagare per gång. 

 Mötesplats Familj erbjuder gemenskap, nätverk, mat och 
läxhjälp för barn, ungdomar och deras familjer. 
Mötesplatsen ska äga rum vid 100 tillfällen med i snitt 60 
deltagare per gång. 

 Mötesplats Ungdom erbjuder vuxenstöd i en trygg och 
positiv samvaro, utflykter, middagar och läxhjälp för 
ungdomar 10-12 år. Mötesplatsen ska äga rum vid 50 
tillfällen med i snitt tio deltagare per gång. 

 Råd och Stöd erbjuder Drop-in vid 36 tillfällen med i snitt 
tio deltagare per gång. Ombudskap vid 45 tillfällen med en 
person per gång. Samhällsinformation och gruppaktiviteter 
vid sex tillfällen med i snitt 20 deltagare per gång. 
Folkbildning och språkcafé vid sex tillfällen med i snitt 
tio deltagare per gång.  

Mål 
Målet med verksamheten är att stötta barn, ungdomar och familjer i 
olika former av utsatthet i ett långsiktigt förändringsarbete och 
integration i samhället. Deltagarna ska få större kännedom om 
samhällets funktioner och stöd samt ha möjlighet att skapa nätverk.  

Delmål 
 Verksamheten ger deltagaren möjlighet att delta i 

meningsfulla aktiviteter.  
 Verksamheten ger deltagaren ökad kännedom om samhällets 

funktion.  
 Verksamheten bidrar till att deltagarens nätverk stärks. 
 Deltagaren upplever stöd för att förbättra sin livssituation.  
 Deltagaren upplever sig sedd och bekräftad i verksamheten. 
 Deltagaren upplever möjlighet till medverkan och inflytande 

i verksamheten. 
 Deltagaren får ett gott bemötande. 
 Deltagaren känner sig trygg i verksamheten. 

Kompetens 
Personalen i verksamheten är socionomer, socialpedagoger eller har 
likvärdig utbildning. Alla anställda har dokumenterad erfarenhet av 
att arbeta med barn och ungdomar samt har erfarenhet av 
socialtjänstens arbete och lagstiftning inom området. 
 
Volontärer genomgår en omfattande intern utbildning innan de 
registreras som volontärer och börjar sina uppdrag. De får också 
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introduktion och utbildning på plats i verksamheten. Organisationen 
begär alltid utdrag ur brottsregistret, både för anställda och 
volontärer. 

Jämställdhet 
Stockholms Stadsmission har en värdegrund som utgår från en 
kristen, humanistisk människosyn och bygger på allas lika värde 
oavsett bakgrund, etnisk eller religiös tillhörighet, ålder, kön, 
sexuell läggning, funktionsnedsättning, rätt till nya livschanser, 
förmåga till egenmakt och ansvar samt strävan efter mening. 
Genomgående för Stockholms Stadsmissions arbetssätt är att bygga 
tillitsfulla relationer. Värdegrundsfrågorna lyfts vid all rekrytering 
och vid introduktionsutbildningar.  
 
Unga Station Hässelby vänder sig både till kvinnor/flickor och 
män/pojkar. Båda könen uppmuntras aktivt att delta i olika 
aktiviteter. I verksamheten uppskattas könsfördelningen till 
70 procent kvinnor/flickor och 30 procent män/pojkar. 
Könsfördelningen bland personalen är sex kvinnor och en man. 

Lokal 
Verksamheten finns i en stor lokal, drygt 700 kvadratmeter på 
Hässelby Torg, i närheten av tunnelbanestationen. Lokalen är 
tillgänglig för personer med fysisk funktionsnedsättning. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 

Insamling och gåvor 8 893 000 
Bidragsgivare: 
Socialnämnden, OFU 

 
500 000 

Summa intäkter 9 393 000 
Kostnader  
Personal  4 664 000 
Lokal 2 194 000 
Aktiviteter 140 000 
Förbrukningsmaterial 150 000 
Övriga kostnader* 2 245 000 
Summa kostnader 9 393 000 

*Klientkostnader, OH-kostnader, telefoni, leasing med mera. 
 
Stockholms Stadsmission kommer att använda socialnämndens 
bidrag till personalkostnader. 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänsten i staden, drivas med god kvalitet och till 
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rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen 
gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.   

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Verksamheten, som är nyöppnad, riktar sig till barn och ungdomar 
upp till 20 år samt deras familjer i hela staden. Organisationen 
förväntar sig att målgruppen i första hand kommer från Hässelby-
Vällingby, Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista och Bromma, men att 
även deltagare från Farsta och Skärholmen kan tänkas komma.  
 
Förvaltningen bedömer att verksamheten är öppen för alla samt är 
stadsövergripande. För att kunna följa upp att det blir en 
stadsövergripande verksamhet ska organisationen i samband med 
redovisningarna två gånger per år visa vilka stadsdelsförvaltningar 
deltagarna kommer ifrån.  

Kompletterande verksamhet 
Socialtjänsten i staden erbjuder råd och stöd inklusive 
samtalsmottagning för barn och ungdomar samt olika 
föräldrastödjande utbildningar. Stockholms stad och 
Region Stockholm driver dessutom åtta ungdomsmottagningar 
tillsammans, varav Vällingby finns i närområdet.  
 
Stockholms Stadsmission har också verksamhet på 
Unga Station Södermalm, Unga Station Järva och 
Unga Station Vårberg. Verksamheterna varierar något från 
mötesplats till mötesplats, men består alltid av råd och stöd samt 
familjeverksamhet. Samtliga verksamheter är stadsövergripande, 
var och en för sig.  
 
Förvaltningen ger även föreningsstöd till andra föreningar som 
erbjuder stöd till barnfamiljer i utanförskap, bland annat 
Hela Människan Stockholms län som finns i Farsta och Skärholmen 
och Sociala Missionen som finns på Södermalm. Även dessa 
verksamheter är stadsövergripande. 
 
Förvaltningen bedömer att Unga Station Hässelby kompletterar 
befintlig verksamhet, det vill säga socialtjänstens egna, 
upphandlade och andra föreningars verksamheter. De kompletterar 
med sina generösa öppettider och är ett alternativ för barnfamiljer så 
att de inte behöver åka långt till andra liknande verksamheter. 
Förvaltningen ställer sig positiv till att organisationen har spridit sin 
verksamhetsidé Unga Station även till Hässelby i Västerort.  

God kvalitet 
Stockholms Stadsmission har lång erfarenhet av att arbeta med 
socialt utsatta barn och familjer. Unga Station Hässelby har nyligen 
öppnat med anställda som är utbildade socionomer, socialpedagoger 
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eller har annan likvärdig utbildning. Alla anställda har 
dokumenterad erfarenhet av att arbeta med barn och ungdomar och 
har erfarenhet av socialtjänstens arbete. Volontärerna i 
verksamheten har gått en omfattande intern utbildning innan de 
påbörjade sina uppdrag. Förvaltningen bedömer att verksamheten 
har god kvalitet. 

Rimliga kostnader 
Organisationen söker bidrag för en del av vad verksamheten kostar. 
Av den totala kostnaden på 9 393 000 kronor söker de bidrag för 
500 000 kronor för personalkostnader. Resterande kostnader täcks 
av insamling och gåvor. Förvaltningen bedömer att det sökta 
beloppet är rimligt. 

Jämställdhetsanalys 
Stockholms Stadsmission bedöms arbeta aktivt med jämställdheten 
inom organisationen som helhet. I verksamheten uppmuntras båda 
könen aktivt att delta i olika aktiviteter. Stockholms Stadsmission 
förväntar sig att i sökt verksamhet kommer 70 procent vara kvinnor 
och flickor, därför anser förvaltningen att organisationen bör kunna 
arbeta för att nå fler pojkar och män. Då sex anställda av totalt sju 
är kvinnor, ser förvaltningen det som fördelaktigt att ha en blandad 
arbetsgrupp. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 
Stockholms Stadsmission lever upp till kriterierna för verksamheten 
Unga Station Hässelby. Organisationen behöver dock komplettera 
med statistik över vilka stadsförvaltningar deltagarna kommer ifrån.  
Förvaltningen bedömer att det sökta beloppet är rimligt, men 
förvaltningen kan i nuläget inte prioritera verksamheten mer än vad 
som är föreslaget.  
 
Förvaltningen föreslår att Stockholms Stadsmission beviljas bidrag 
med 200 000 kronor för Unga Station Hässelby under perioden 
1 april 2023 till och med 31 mars 2024. 
 
 
Maria Karlsson  Jörgen NordinJörgen Nordin 
Tf avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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